2 3 FEV 2023

I. • \ .1 1 ~

",1."1.• -

REQUERIMENTO N° 001/202::~

Excelentíssimo Senhor Presidente;da Assemuleia Legislativa do E tado de Goiá

Secretário
Os Deputados que os presentes subscrevem, ouvido o Plenário na orma
regimental, requerem a VCSS() Excelência a criação de uma FRENTE
PARLAMENTAR EM DEFESp. DO ENTORNO DO DISTRITO FEDERAL,
composta pelos Deputados sub~critos, com assento nesta Casa de Leis, com
objetivo de promover a discussão, proposição de soluções e implementação de
ações que visem o desenvolvim8ilÍo soci0econômico dos municípios da região do
Entorno do Distrito Federal.

Sendo assim, considerando a relevân;:;ié:e o interesse público, conto com o apoio
dos nobres pares e peço deferimento, nos termos do art. 30 da Resolução n o

1.3,'9/12:

2023.

I

-I
\,

ALESSANDRO MOREIRA

Deputado Estadual - Progressista - AVANTE

,

RICARDO QUIRINO

Deputado Estadual - Republicanos

Deputada Estadual - PRTB

ASSESSORIA ADJ. À SEC. GERAL
-.bllm: oh I OZJ ~~

1 -
~~"":.. .. 1tL1,' C2=:

) .

Aumari Ribeiro

Deputado Estadual União 9rasll

Amilton Filho

Deputado Estadual - MDB

Anderson Teodoro

Deputado Estadual- AvantE~

Antônio Gomide

Deputado Estadual - PT

André do Premium

Deputado Esta ual- Avante

D

Deputado Estadual - Solidariedade

Bruno Peixoto

Deputado Estadual - União Brasil

"de
" i tiano Galindo

eputado Estadual - Republicano

Deputado Estadual - PRTB

Charles Bento

Deputado Estadual - MDS

Delegado Eduardo Prado

Deputado Estadual - PL

Dr. George Morais

Deputado Estadual - PDT

,. '-

Nader
Deputado Estadual- AGIR

Henrique César
Deputado Estadual- PSC

Gustavo Sebba
Deputqdo Estadual - PSDB

~n -

Deoutado Estadual- ARENA

Julio Pina
Deputado Estadual - PRTB

Karlos Cabral
Deputado Estadual - PSB

Lineu Olimpio
Deputado Estadual - MDB

Lucas do Vale
Deputado Estadual- MDB

Rosângela, z nde
/Deputada Esta ual- AGIR

Lincoln Tejota
Deputado Estadual União Brasil

Lucas Calil
Deputado E dual- MDB

Paulo Cezar
Deputado Estadual - PL

Ricardo Quirino
Deputado Estadual - Republicanos

Talles Barreto
Deputado Estadual- UB

,"., ,
1 •••

Veter Martins

Deputado Estadual - Patriü1.2

Vivian Naves

Deputada Estadual - PP

Wilde Cambão

Deputado Estadual- PSD

~~er~~
DeputaéJo Estadual - PRTB

Dra. Zeli

Deputada Estadual- PRTB

PARLAMENTAR PARTIDO

Ricardo Quirino Republicanos

Alessandro Moreira Progressistas

André do Premium Avante

Anderson Teodoro Avante

Dra. Zeli Solidariedade

Wilde Cambão PSD

Eduardo Prado PL

Fred Rodrigues DC

José Machado PSDB

Amilton Filho MDB

,lo

ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GoIÁs

ANO LXXXIV GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2023

ATO DO PRESIDENTE

DEC~ETO A'OtillNl STRATIVO IN' 3,433 ,OE07 DE IMARÇp IOE2023

NUM.: 14.043

o PRESIDENTE 011 ASSEf\1BLEIA LEGISLATIVA DO ,ESTADO IDE GOlAS. no~ó de suas
atribuiçôe:5 legais.

RESOLV.E:

iArl. 1" Criar a FRENTE P~Rua;MENTAR EM DEFESA DO ENTOftf\lQDO DISTRITO fEDERAL
Cl.!PS rr.embros.sãocomposto:; pebs deJ'u1ados estatluais lisladQiSabaixo. 'OOlll"ob:F-tivode promover a disoussâo.
propasirio de ,soluções eimplen;~nt~:çãode agôes que visemo deseTr.\loMmenlasot1oeconôr'nico dos murJcipios
de; região dó Entonie do Distrito IFed2'l'al.

DEPUTADO I?ARTIDQ

Oli RICARDO aUIRINO REIPUaUCAtIDS

,02 ALESSANDRO ''MOREIRA. lPROGR:eSS{~rAS.
03 ANDRE 00 FREMI UM AVANTiE.~At>lOERSONiEOOORO AV"PIN1E

'lr~ ORA. ZEU WUOIo:RIEGADE

00 lMLDE,G,A'tA8AQ PSD ,

07 EOUA.~DOPRADO PL

OS FREOROORlGUES De
09 JOSE MACHADO iPS[)B

11.1 AMILT0NflLHO MDS

Ar\. 20 lEste !Decreto entra em vigor TIa data de sua pulblioBySO.

iASSEMBlBA L:EGISt.ATíVADOESiADODE 'GoLAs, éll'lGiJtânia. aos 01 dias do nies de mal90
de 2023.

BRUNO PEIXOTO
Presidente

. '.

:Terça-feira, 07/03/2023 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA N° 14.043 P" 21
agma :1 I

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS MESA DIRETORA

ALESSANDRO MOREIRA

AMAURI RIBEIRO
Deputado BRUNO PEIXOTO

AMILTON FILHO
- PRESIDENTE -

ANDERSONTEODORO

ANDRÉ DO PREMIUM Deputado CHARLES BENTO

ANTÔNIO GOMIDE
_1° VlCE-PRESIDENTE-

BIADELlMA

BRUNO PEIXOTO Deputado CLÉCIO ALVES

CAIRO SALIM - 2° VICE-PRESIDENTE -

CHARLES BENTO

CLÉCIO ALVES Deputado ANTÔNIO GOMIDE
CORONELADAILTON - 3° VICE-PRESIDENTE -
CRISTIANO GALlNDO

DELEGADO EDUARDO PRADO

DR. GEORGE MORAIS
Deputado CAIRO SALIM

_1° VICE-PRESIDENTE
DRA.ZELI -CORREGEDOR-
FRED RODRIGUES

••• GUGUNADER

GUSTAVO SEBBA
Deputado LUCAS DO VALE

HENRIQUE CÉSAR
- 2° VICE-PRESIDENTE

-CORREGEDOR-
ISSYQUINAN

JAMIL CALlFE

JOSÉ MACHADO
Deputado VlRMONDES CRUVlNEL

JULIO PINA
_1° SECRETÁRIO-

KARLOS CABRAL

L1NCOLN TEJOTA Deputado JULIO PINA

L1NEU OLlMPIO - 2° SECRETÁRIO -

LUCASCALlL

LUCAS DO VALE Deputado AMAURI RIBEIRO
MAJOR ARAÚJO - 3° SECRETÁRIO-

MAURO RUBEM

PAULO CEZAR

RENATO DE CASTRO
Deputado GUGU NADER

- 4° SECRETÁRIO -
RICARDO QUIRINO

ROSÂNGELA REZENDE BIÊNIO 2023/2025
TALLES BARRETO

VETER MARTINS

VlRMONDES CRUVINEL ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

VIVIAN NAVES
ESTADO DE GOIÁS

WAGNER CAMARGO NETO

WILDE CAMBÃO GOIÂNIA - GOIÁS

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007